Vena etiam minor, quam aortam diximus nominari, eodem spargitur modo in ramos, qui partes venæ maioris consequantur: verum meatus eius, & venulæ multo minores sunt quam venæ maioris. Locis à corde superioribus venas hunc in modum haberi nouimus. Pars autem maioris venæ cordi subiecta, fatur elatior, per septumque applicata, tum ad aortam, tum etiam ad spinam membranis flaccidisque meatibus continetur: mox vena ad iecur ab ea mittitur breuis, sed lata: de qua multæ ac tenues sparsæ in iecur obliterantur. Rami inde ab ipsa iecur transigente duo procurrunt, quorum alter ad septum & p̄cordia dicta cessat: alter supera repetit, ductusque per alam ad lacertum brachij dextri se porrigit, qua cæteris venis se applicat iuxta flexum interiorem. Quamobrem sanguine hinc misso dolores iecoris quidam leuari possunt. Pars altera venæ eiusdem brevis quidem, sed crassa, latus petit sinistrum, pergitque ad lienem, quæ sparsa in ramulos subit, itaque aboletur. Quinetiam ab eadem maiore propago pari modo ad lacertum sinistri brachij mittitur: sed quæ ad brachium dextrum procedit, eadem quæ pertingit ad iecur, est. Hæc vero diuersa ab ea quæ ad lienem pertinet, est. Aliæ item à vena maiore dux propagantur, quarum altera ad omentum, altera ad id quod à carne pancreum appellatum est; de qua, venarum frequentia per lactes tendunt, quæ omnes in unam desinunt venam grandem, per totum intestinum, & ventriculum, ad gulam usque porreantur: quæ & ipsa ramos de iis, quas perreptat, partibus spargit complures. Vtraque igitur tam maior quam aorta, renum tenus una atque perpetua tendit. Hic capitibus renum potius adhærescant, sindunturque bipartito, velut in litteram λ lambda, aut v litteram inuersam: pergitque magis in partem posteriorem corporis vena maior, quam aorta. Spinæ annexi aortam, potissimum circa cor, venulis prætenuibus, & nervosis, notum est. Dicitur eadem de corde, nimis amplitudine insigni, sed procedens arctior atque neruosior evadit.

Mittit ea quoque ad lactes ramos, quem- admmodum maior: verùm longè minores: per angustos enim, & fibris proximos. quippe quos extenuatos, in fibras, cauas tamen, cessare aduerterimus. Ad iecur, aut lienem, nulla ab aorta pertinet vena. Rami autem illi, in quos venam scindi utramque dixi, ad coxam utramque proficiscuntur, atque os ipsum attingunt. Ad renes etiam à maiore aortáque venæ deueniunt: sed cauum non subeunt renum: verùm in corpus eorum absumuntur. Necnon alij duo meatus ab aorta validi & perpetui ad vesicam procedunt, atque etiam alij de cauo renum eodem veniunt, qui nihil commune cum vena maiore sortiuntur. Singulis item renibus de medio venæ exorsæ, cauæ neroſæque iuxta spinam ipsam per venas se portigunt: mox in coxam utramque conduntur, ac delitescunt: deinde denudor rectæ in clunes apparent: quarum & ipsarum postrema, ut in sexu virili ad vesicam genitaleque coniiciuntur, sic in fœmineo ad vuluam aut yterum pertinent. Nullam sanè venam de maiore vuluam adire videmus, cum de aorta multæ frequentesque veniant. Ramis etiam aortæ, tum etiam maioris, aliæ mittuntur propagines: quæ primùm ad inguina ampliusculæ caueque accedunt, deinde per femora cruraque, in plantas & digitos finiunt. Atque etiam duæ aliæ per inguina & femora commutatis vicibus preferuntur: altera de parte dextra in sinistram, altera de sinistra in dextram, ac cæteris venis circa poplites se coniungunt. Quemadmodum venæ se habeant, & vndenam suam originem ducant, aperitum iam est. Continet autem genus animalium omne sanguinis compos, venarum initia, & genera summa, eo, quo exposuimus, modo: nam reliqua copia venarum non simili ratione in omnibus est. Neque enim partes eodem modo, aut eadem in omnibus habentur: nec verò æquè in omnibus patet venarum series, sed potissimum in iis constat, quibus sanguinis copia, & præcipua magnitudo est. Nam in minutis, sanguinisve inopibus, vel per naturam, vel per immodicam corporis obesitatem, haud æquè inspici possunt. Alteris enim meatus quasi alioculi quidam multo intersepti limo perinfringunt: alteris paucæ, exdémque fibræ potius quam venæ, continentur. Una tamen, quam maiorem ex præcipua magnitudine cognominamus, potissimum evidens in omnibus etiam minutis animalibus est.